
گفت وگوی ایران و  جمهوری آذربایجان
ســفارت جمهوری آذربایجان در تهــران از دیدار 
علی علیزاده سفیر این کشور با رئیس اداره اوراسیا 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، مجتبی 
دمیرچی لــو و مدیرکل کنســولی ایــن وزارتخانه 

علیرضا محمودی خبر داد.
بر اســاس ایــن گــزارش، در این دیــدار درباره 
موضوعات مورد توجه دو کشور گفت وگو و رایزنی 
شد.ســفارت جمهوری آذربایجــان در تهران ۱۵ 
ژوئیــه )۲۵ تیر( فعالیت خــود را در مکانی جدید 
از ســر گرفت. وزارت خارجه جمهوری آذربایجان 
پیش تر تأکیــد کرده بود که ازســرگیری فعالیت 
سفارتخانه این کشور به توسعه بیشتر روابط باکو و 
تهران بر اســاس احترام متقابل و حسن همجواری 
و همچنیــن اجرای توافقات حاصل شــده بین دو 
کشــور و مســائلی که نیاز به حــل و فصل دارند، 

کمک خواهد کرد.

 دیدار سفیر ایران در بیروت 
با وزیر دفاع لبنان

ســفیر ایران در بیروت با وزیر دفــاع لبنان دیدار 
کرد.»مجتبــی امانی« ســفیر ایــران در بیروت با 
»موریس ســلیم« وزیر دفاع لبنان دیدار و درباره 
اوضاع لبنان و منطقه با وی بحث و تبادل نظر کرد.

طبق گزارش النشره، ۲ طرف درباره روابط دوجانبه 
گفت وگو کردند.

 پیگیری وضعیت ۲ بازداشتی 
توسط سفیر ایران در عربستان

سفیر ایران در عربستان سعودی به منظور پیگیری 
وضعیت دو بازداشتی ایرانی در عربستان با مدیرکل 

کنسولی این کشور دیدار کرد.
علیرضا عنایتی، ســفیر جمهوری اسلامی ایران در 
عربستان سعودی در خصوص تلاش ها برای آزادی 
دو بازداشتی ایرانی در عربستان در حساب رسمی 
خود در برنامه ایکس نوشــت: امــروز با مدیرکل 
کنســولی وزارت امــور خارجه عربســتان مفصل 
صحبت کردم. گفتم ما انتظار داریم دو بازداشــتی 
ایرانی بزودی به ایران بازگردند و خانواده های آنها 
از نگرانی خارج شوند. سفیر ایران همچنین نوشت: 
گفتم موضوع بازداشت شدگان بین وزرای خارجه 
و در سطوح عالی وزارت امور خارجه مطرح و غالبا 
مشکل حل شــده اســت. گفت این موضوع قطعا 
مورد توجه ماست.پیشــتر علیرضا محمودی، مدیر 
کل کنسولی وزارت امور خارجه در ملاقات با سعود 
العنزی سفیر عربستان ســعودی در تهران، آزادی 
حاجی ایرانــی آقای محمد خزائی را پیگیری کرد. 
وی ضمن اشــاره به اتمام مراســم حج و بازگشت 
همه حجاج با عنایت به نگرانی خانواده، خواســتار 

آزادی ایشان شد.

توسعه روابط ایران و عمان
موسی فرهنگ ســفیر ایران در عمان با سعید بن 
حمــود المعولی وزیــر حمل و نقــل، ارتباطات و 

فناوری اطلاعات عمان دیدار و گفتگو کرد.
 در این دیدار آخرین وضعیت توســعه همکاری دو 
کشور در بخش های مختلف حمل و نقلی از جمله 
حمل و نقــل هوایی، بنادر و همچنین کریدورهای 
ترانزیتی مورد بررســی و تبادل نظــر قرار گرفت.

در این دیدار سفیر کشــورمان با اشاره به اهمیت 
برگزاری اولین دور نشست مذاکرات کمیته تجارت 
ترجیحی و تاثیر آن بر توســعه مناسبات اقتصادی 
و تجاری،  پیشبرد و رفع موانع تفاهم های پیشین 
میان دو کشور را به منظور گسترش روابط اقتصادی 
مورد تاکید قرار داده، همکاری ها در حوزه بنادر و 
کشتیرانی را مورد توجه قرار داد. وزیر حمل و نقل، 
ارتباطات و فنــاوری اطلاعات عمان نیز بر افزایش 
روابط حمل و نقلی به ویژه در حوزه دریایی و بنادر 
تاکید نموده، از آمادگی این وزارتخانه جهت اعزام 
هیاتی به تهران جهــت پیگیری توافقات در آینده 

نزدیک خبر داد.

همکاری های استانی ایران  و  ترکیه
ســفیر جمهوری اسلامی ایران در ترکیه با سفر به 
دو استان شرق این کشور در خصوص همکاری های 

استانی ایران و ترکیه گفتگو کرد.
محمدحســن حبیب الله زاده که به منظور بررسی 
همکاری های اســتانی به دو اســتان شرق ترکیه 
ســفر کرده است  در اولین روز سفر خود با مقامات 
محلــی اســتان ارزروم دیــدار و گفت و گــو  کرد. 
ســفیر کشــورمان در ترکیه در این سفر به همراه 
محمد ابراهیمی، سرکنســول کشورمان در ارزروم 
با  اســتاندار ارزروم، شــهردار کلانشــهر ارزروم، 
رئیس دانشــگاه آتاترک ارزروم، روسا و نمایندگان 
تشکل های تجاری اســتان، اتاق بازرگانی ارزروم، 
انجمن  آناتولی شــرقی،  اتحادیه صادرکننــدگان 
صنعتگران و فعالین اقتصادی مســتقل )موسیاد ( 
و همچنین اتحادیه آژانس های گردشگری آناتولی 
شــمال شرق ترکیه دیدار و در خصوص موضوعات 
و زمینه های مختلف همکاری های دوجانبه گفتگو 
کرد.حبیــب الله زاده در این دیدارها ضمن معرفی 
فرصت هــا و ظرفیت هــای اقتصادی کشــورمان،  
تقویت وتوســعه همکاری های استانی و منطقه ای 
بیــن ایران و ترکیه را یک ضــرورت توصیف کرده 
و آن را موجــب گســترش مناســبات سیاســی، 
اقتصادی و فرهنگی  دو کشور ارزیابی کرد. توسعه 
همکاری ها در زمینه های مختلف اقتصادی، علمی، 
فرهنگی و گردشــگری و تبادل هیات های استانی 
بین دو  کشــور از محورهای مهم گفتگوی ســفیر 

کشورمان با مقامات استان ارزروم بود.

اخبــــار گزارش

در ادامه همگرایی همســایگان در نظــم نوین چند جانبه 
گرایانه و ضد یک جانبه گرایی غرب می تواند مولفه ای مهم 
در خنثی سازی تحریم ها باشــد، وزارت خارجه روسیه از 
اتمام مراحل آماده سازی توافق جامع همکاری میان تهران 

و مسکو خبر داد.
وزارت امور خارجه روســیه اعلام کــرد که مقامات تهران 
و مسکو آماده ســازی برای توافقنامه همکاری جامع بین 
خــود را تکمیل کرده اند و بــه زودی امضای تاریخی آن 
انجام خواهد شــد. براســاس گزارش النشره، پیش از این، 
آندری رودنکو، معاون وزیر امور خارجه روســیه به آژانس 
اطلاعات روســیه اعلام کرده بود که مسکو انتظار دارد در 
آینده بســیار نزدیک توافقنامه همکاری جامع جدیدی با 

ایران منعقد کند.
این آژانس بــه نقل از رودنکو گفت: مــا انتظار داریم این 
توافق در آینده بســیار نزدیک امضا شود، زیرا کار بر روی 
متن در حال حاضر به پایان رســیده است. در همین راستا 
خبرگزاری روســی تاس گزارش داد که رودنکو اعلام کرد 
که طی رایزنی های سازنده که در ۲۱ ژوئن )خرداد( میان 
کارشناســان اداره هــای حقوقی و منطقــه ای وزارت امور 
خارجه های ۲ کشور انجام شد، نهایی سازی متن این توافق 
امکان پذیر شد. در نتیجه، توافق شد که روندهای کشوری 
لازم برای آماده ســازی توافق به منظور امضا در چارچوب 
یکی از نزدیک ترین تماس های دوجانبه در عالی ترین سطح 
آغاز شود. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در اوایل 
سال ۲۰۲۲ از شــهید ابراهیم رئیسی همتای ایرانی خود 
برای ســفر به مسکو رســما دعوت کرد. در این سفر ایران 
و روســیه جهت تهیه سند راهبردی جدید ۲۰ ساله آماده 
شــدند. یکی از مواد اصلی موافقت نامه جدید بین ایران و 

مسکو، همکاریهای نظامی و فنی-نظامی بود.
خبر دیگــر در حوزه دیپلماســی اقتصــادی آنکه معاون 
دیپلماســی وزارت امور خارجه گفت: دولت ســیزدهم در 
چارچوب سیاست همســایگی ایران به توافقات خوبی در 
زمینه حمل و نقل ریلی با کشــورهای حوزه آسیای میانه 
دست یافت؛ در جریان سفر شهید رئیسی به چین سندی 

برای همکاری چند جانبه میان ایران و چین از طریق ریل 
و نهایتاً ترانزیت بار چین به اروپا امضا شد.

مهدی صفــری معاون دیپلماســی وزارت امور خارجه در 
گفت وگو با ایرنا در خصوص قطار دو سر بار متقابل ایران و 
چین اظهار داشت: با توجه به موقعیت برجسته کریدوری 
ایران از ابتدای مطرح شدن ابتکار کمربند راه توسط رئیس 
جمهور چیــن از یک دهه قبل اســتفاده از ظرفیت های 
ترانزیتی ایران بویژه در زمینه ریلی مورد توجه قرار گرفت 

اما به دلایل مختلف با موفقیت همراه نشده بود.
وی گفت: هر چند از ســال ۱۳۹۴ عزیمت قطار به صورت 
موردی از چین به ایران از طریق مرزهای سرخس و اینچه 
بــرون بصورت حمل تمام ریلی یــا از طریق بندر انزلی به 
عنوان حمل ترکیبی آغاز شــد، اما به سه دلیل عدم وجود 
توافق میان کشــورهای مســیر از نظر تعرفه ای نرخ بالاتر 
هزینه حمل ریلی نسبت به حمل دریایی و نهایتاً فقدان بار 
در مسیر برگشت قطارهای اعزامی از ایران به چین فعالیت 
این قطارها پس از بازه زمانی کوتاهی متوقف میشد.معاون 

دیپلماســی اقتصادی وزارت امور خارجه خاطر نشان کرد: 
در کنار مسیر سنتی جاده ابریشم که از ایران عبور میکرد 
و آن را کریــدور جنوبی خزر مــی نامیم در یک دهه اخیر 
شاهد شکل گیری کریدورهای مختلف در زمینه اتصالات 
ریلی در شــمال خزر و حتی کریدور ترکیبی ریلی دریایی 
خزر معــروف به کریدور میانه بودیم که دسترســی ریلی 
آســیا و اروپا را تسهیل کرد. پاندمی کرونا و تعطیلی بنادر 
در جهان نیز ســبب جهشی در حمل و نقل ریلی و رقابتی 
تر شدن قیمت حمل بار از طریق ریل نسبت به دریا شد.

صفری ادامه داد: دولت ســیزدهم در چارچوب سیاســت 
همســایگی ایران به توافقات خوبی در زمینه حمل و نقل 
ریلی با کشــورهای حوزه آسیای میانه دست یافت؛ لذا در 
جریان ســفر رسمی شهید رئیســی به چین سندی برای 
همکاری چند جانبه و تسهیل حمل متقابل بار میان ایران 
و چیــن از طریق ریل و نهایتاً ترانزیت بار چین به اروپا در 

بهمن ۱۴۰۱ امضا شد.
وی افزود: برای اجرایی کردن این ســند نیاز بود علاوه بر 

توافقات کشورهای چین، قزاقســتان ترکمنستان و ایران 
در خصوص تعرفه، مســائل فنی گمرکی و بازرســی های 
بهداشــتی در خصوص حمل بار در مســیر برگشت قطار 
بــه چین نیز با هدف مقرون به صرفه کردن این مســیر و 
اســتفاده از ظرفیت ریل برای صادرات کالاهای با کیفیت 
ایرانی اقدامات متعددی از ســوی فعالان اقتصادی بخش 
خصوصــی و دولتی صــورت میگرفت لذا پــس از ۳ دور 
مذاکــره میان راه آهن چهار کشــور توافق جمعی در بهار 
۱۴۰۳ حاصل و طی ۱۰ روز گذشته قطاری از شهر شیان 
در مرکز چین به ســمت ایران حامــل قطعات خودرویی 
حرکت کرد و متقابلًا در روز یکشنبه قطار ایران نیز حامل 

محصولات معدنی به چین حرکت کرد.
معاون دیپلماســی وزارت امور خارجه تاکید کرد: در حالی 
که به صورت میانگین مــدت حمل دریایی بار از چین به 
ایران ۴۵ روز اســت این قطار با کاهش مدت حمل به یک 
ســوم یعنی تنها در ۲ هفته بار را میان دو کشــور منتقل 
میکند. همچنیــن قیمت حمل در مقطع کنونی با در نظر 
گرفتن صرفه جویی انجام شــده در مدت زمان مقرون به 

صرفه است.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: برنامه ریزی صورت گرفته 
در مقطــع کنونی حرکت یک رام قطــار در هفته از مبدأ 
ایــران و چین بصورت متقابل و دو ســربار اســت.با توجه 
بــه حجم روابط تجاری بیــش از ۳۰ میلیارد دلار ایران و 
چین و همچنین مجوزهای دریافتی در ســه ســال اخیر 
برای صادرات محصولات شــیلاتی مرکبات عسل زعفران 
و ظرفیت مناسب برای صادرات مواد معدنی و پتروشیمی 
به چین اعزام قطار بصورت روزانه میان دو کشور موضوعی 
غیر قابل دســترس نیســت که با برای کمــک به فعالان 
اقتصــادی بویژه بخش خصوصی کشــور دنبــال خواهد 
شــد.این قطار همچنین فاز یک ترانزیــت کالا از چین به 
اروپا از مســیر ایران را تسهیل و تثبیت میکند و تمرکز ما 
برای مذاکره با کشــورهای همسایه غربی برای استفاده از 
ظرفیت کریدوری کشور جهت انتقال بار از چین به غرب و 

جنوب غرب آسیا و اروپا را دو چندان می سازد.
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امضای قریب الوقوع توافق جامع همکاری ایران و روسیه 

همگرایی همسایگان در نظم چند جانبه گرایانه 

سیاست آمریکا درباره ایران 
به کدام سمت می رود؟

دیپلمات پیشــین ایران با بیــان این که جمهوری خواهان 
نگران هســتند نکند دموکرات ها فردی را معرفی کنند که 
او بتواند ترامپ را شکســت دهد، گفت »آنچه مسلم است 
تغییــرات ژئوپلیتیکی متفاوتی را در جهان با آمدن ترامپ 
خواهیم دیــد، ضمن این که هریــس در صورت پیروزی 

سیاست بایدن را به شکل بازتری دنبال می کند«.
»جو بایــدن« رئیس جمهور آمریکا شــامگاه یکشــنبه و 
همزمان با افزایش فشــارهای سیاســتمداران دموکرات ، 
اعلام کرد از رقابت های انتخابات ریاســت جمهوری ســال 
۲۰۲۴ کناره گیــری می کند. او پــس از عملکرد فاجعه بار 
در مناظره با »دونالد ترامــپ« رقیب جمهوری خواه خود 
و همچنین عقب افتادن از او در نظرســنجی ها، تحت فشار 

شدید دموکرات ها برای کناره گیری قرار گرفته بود.
بایدن با انتشار پیامی در شــبکه اجتماعی ایکس، نوشت 
معتقد اســت که کناره گیری او منافــع حزب دموکرات و 
آمریــکا را تامین می کند.رئیس جمهــور آمریکا همچنین 

پــس از کناره گیری از رقابت های انتخاباتی، از معاون خود 
»کامالا هریس« حمایت کرد. 

»عبدالرضا فرجی راد« در گفت وگو با ایسنا در تحلیل خود 
از کناره گیری جو بایــدن، نامزد حزب دموکرات  آمریکا از 
رقابت های انتخابات ریاســت جمهوری اظهار داشت: بعد 
از این که بایدن اصرار داشــت که عقب نشــینی نمی کند، 
بــر اثر فشــارهایی که برخــی رهبران حــزب دموکرات 
آوردنــد، با توجه به تــرور ناموفق ترامپ کــه تقریبا آن 
اتفــاق انتخاب او به عنوان رئیس جمهــور بعدی آمریکا را 
تضمین می کرد، اکنون با کناره گیری بایدن و مطرح شدن 
کامالا هریس برای انتخابات ریاســت جمهوری وحشــتی 
در میان جمهوری خواهان شــکل گرفته اســت. او تصریح 
کرد: در حال حاضر جمهوری خواهان نگران هســتند نکند 
فردی از حزب دموکرات نامزد شــود کــه بتواند ترامپ را 
شکســت دهد؛ لذا براساس ارزیابی های اولیه و نظرسنجی 
انجام شده ترامپ نسبت به کامالا هریس پیشتاز است اما 
بایــد دید هریس چه ویژگی هایی را ارائه خواهد کرد تا در 
صورتی که به عنوان کاندیدای حزب دموکرات معرفی شود 
بتوانــد پیروز گردد. اگرچه معتقدم باز هم شــانس ترامپ 

بیش تر است. 
این اســتاد ژئوپلیتیک دانشــگاه همچنین بیان کرد: قرار 

است نظرســنجی به صورت تلفنی انجام شود، اگر هریس 
رأی آورد، می توانــد با ترامپ رقابت کند اما اگر براســاس 
نظرســنجی احتمال دهند او نمی تواند جبران کند ممکن 
اســت افراد دیگری در چارچوب حــزب دموکرات معرفی 
شود. ســفیر ســابق ایران در نروژ در ادامه با بیان این که 
با درصد بالایی کامالا هریــس کاندیدای حزب دموکرات 
اســت، گفت: به نظر، جریان دموکرات در آمریکا امیدوار 
هســتند تا در این مــدت باقی مانده بتواننــد رأی لازم را 
بیاورند. آنچه اکنون مشخص شده زنان سیاه پوست آمریکا 
از کاندیداتوری هریس استقبال کرده اند و این مساله نشان 
می دهد در صورتی که زنان سیاه پوســت اســتقبال کنند، 

می توانند در خانواده و جامعه خود تاثیرگذار باشند. 
فرجــی راد همچنیــن اظهار کــرد: اگــر دموکرات ها در 
انتخابات پیروز شوند تغییرات خیلی زیادی اتفاق نمی افتد، 
فشار به روسیه از ناحیه اروپا افزایش پیدا می کند، شرایط 
خاورمیانــه مانند گذشــته باقی می ماند، فشــارهایی که 
دموکرات ها به چین می آورند، در همین حدی خواهد بود 
که شاهد هســتیم. در مقابل اگر ترامپ پیروز شود، قطعا 
روســیه در جنگ با اوکراین دست بالاتر را خواهد داشت 
و خواه ناخواه مناطقی که تصرف کرده در اختیار مســکو 
می مانــد، ضمن این که ترامپ زلنســکی را مجبور خواهد 

کرد تا به آتش بس تن دهد و در نتیجه نوعی پیروزی برای 
روسیه رقم می خورد. 

او ادامه داد:  از ســوی دیگر ناتــو در زمان ترامپ تضعیف 
می شــود و عضویت اوکراین در ناتو نمی تواند حساســیت 
قبلی را داشــته باشــد، همچنیــن در خاورمیانه وضعیت 
نتانیاهــو تقویت خواهد شــد و او هم تــلاش می کند تا 
در مدت ســه ماه و نیــم باقی مانده در قــدرت بماند. از 
 طرفی چین شــدیدا تحت فشــار قرار می گیرد و تعرفه ها 

را افزایش می دهد.  
دیپلمات پیشین ایران خاطرنشان کرد: آنچه مسلم است، 
تغییــرات ژئوپلیتیکی متفاوتی را در جهان با آمدن ترامپ 
خواهیم دیــد، ضمن این که هریــس در صورت پیروزی 
سیاست بایدن را به شکل بازتری دنبال می کند.این استاد 
ژئوپلیتیک دانشگاه با اشــاره به سیاست های دولت آینده 
آمریکا دربــاره ایران نیز ابراز داشــت: اگر هریس و یا هر 
کســی از دموکرات ها به قدرت برســد - میشل اوباما نیز 
یکی از گزینه های دموکرات هاســت اما تاکنون نپذیرفته - 
وضعیت تعلیق شده ای که در مذاکرات میان آمریکا و ایران 
به وجود آمده ســرعت می گیرد، زیــرا در ایران نیز رئیس 
جمهــور جدیدی روی کار آمده که به دنبال رفع تحریم ها 

و مشکلات است. 

پسر دیکتاتور ســابق لیبی در تازه ترین اظهار نظر خود 
دربــاره پرونده ناپدید شــدن »امام موســی صدر« به 

جزئیاتی در این باره اشاره کرد.
هانیبال قذافی، پسر »معمر قذافی« دیکتاتور سابق لیبی 
در گفت وگو با خبرگزاری »نووستی« در این باره اظهار 
کرد: دستگاه قضایی لبنان خواستار دسترسی به هر گونه 
اطلاعاتی است که می تواند به حقیقت درباره پرونده امام 
موسی صدر کمک کند. هانیبال قذافی از بازپرس قضایی 
پرونده امام موســی صدر خواســت که اظهارات »وئام 
وهاب« وزیر اســبق محیط زیست لبنان را، »اطلاعات« 
درباره این پرونده تلقی کند و به اطلاعاتی که وهاب در 

اختیار دارد گوش دهد.
وی افزود: اگر اظهارات وهاب نادرســت باشد، این اقدام 
در راســتای تلاش برای گمراه کــردن روند تحقیقات 
تلقی می شــود و اگر صحت اظهارات او ثابت شود، تمام 

حقیقت را او می داند. وئام وهاب پیشــتر در یک برنامه 
تلویزیونی اعلام کرده بود که اطلاعاتی درباره سرنوشت 
امام موســی صدر در اختیــار دارد و این اطلاعات را در 
جریان  دیدارش با معمر قذافی به دست آورده است، اما 
برای جلوگیری از مواجه شــدن با مشکل نتوانسته این 

اطلاعات را فاش کند.
هانیبال قذافی متولد ســپتامبر ۱۹۷۵، در سال ۲۰۱۲ 
ربوده شــد، در واقع یــک زن او را فریــب داد تا برای 
پیگیری پرونده برادرش سیف الاسلام به لبنان برود؛ اما 
به محض ورود به لبنان توسط یک گروه مسلح ناشناس 
ربوده شــد، در ادامه او از دســت این گروه آزاد شد.اما 
دســتگاه قضایی لبنان هانیبال قذافی را به اتهام پنهان 
کردن اطلاعاتی درباره سرنوشــت امام موســی صدر و 
همراهانــش محمد یعقوب و عباس بدرالدین که ســال 

۱۹۷۸ در طرابلس ناپدید شدند، بازداشت کرده است.

اظهارات جدید پسر قذافی درباره پرونده امام موسی صدر
رئیس اداره حمایت های کنســولی و قضایی وزارت امور 
خارجــه در خصــوص پرونده محمدرضا نــوری که در 
عراق زندانی اســت، گفت: ما با عــراق موافقنامه انتقال 
محکومین را داریم و تلاش می کنیم تا ایشان را به داخل 

کشور منتقل کنیم.
 مجید رضاپنــاه در گفتگو با شــبکه خبر در خصوص 
پرونده محمدرضا نوری، زندانی ایران در عراق بیان کرد 
که در حال تلاش هستیم تا وی را به داخل کشور منتقل 
کنیم.رضاپناه در این گفتگو اظهار داشــت: پرونده آقای 
نوری یــک پرونده ویژه برای ما تلقی می شــود. تمامی 
مقامات جمهوری اســلامی ایران در مذاکرات با مقامات 
عراقی یکی از محورهای ثابت پرونده ایشان و رسیدگی 
به پرونده اســت.  وی در خصوص آخرین وضعیت این 
پرونده گفت: پرونــده در گام های خوبی قرار دارد. صبر 
آقای نوری و همســر و خانواده ایشــان در واقع کمک 

می کند و پشتوانه اقدامات ما است. رضا پناه با بیان اینکه 
ما با عراق موافقنامه انتقال محکومین را داریم، ادامه داد: 
در چارچوب این موافقتنامه از بستر موافقتنامه استفاده 
می کنیم. ســفیر ما بسیار فعالیت های فشرده ای دارند و 
تلاش می کنیم تا ایشان را به داخل کشور منتقل کنیم.

این مسئول وزارت خارجه در آخر گفت: امیدواریم طی 
روزهای آتی این خبر خوش را داشته باشیم و همچنان 
که همه مقامات این پرونده را با جدیت دنبال می کنند، 
تاکید می کنم که شاهد همکاری های خوب طرف عراقی 
بودیــم. همچنین معاون کنســولی وزارت امور خارجه 
از پیگیری وزارت امور خارجه بــرای انتقال زندانیان از 
اقلیم کردســتان عراق خبر داد. علیرضا بیکدلی، معاون 
کنسولی وزارت امور خارجه در دیدار با خانواده زندانیان 
ایرانی در اقلیم کردستان عراق اعلام کرد که وزارت امور 

خارجه پیگیر آزادی این زندانیان است.

پیگیری انتقال زندانیان ایرانی از عراق 

سرپرســت وزارت امور خارجه ایران در گفتگو با محمد عبدالســلام، ایستادگی 
رهبری، رزمندگان مجاهد و ملت مقاوم یمن در کنار مردم مظلوم فلســطین را 

تاریخی و موجب افتخار امت اسلامی برشمرد. 
علی باقری، سرپرســت وزارت امور خارجه کشورمان در تماسی تلفنی با محمد 
عبدالسلام ســخنگو و رئیس هیئت مذاکره کننده دولت نجات ملی یمن، ضمن 
محکومیت حمله اخیر رژیم صهیونیســتی به تاسیسات غیرنظامی بندر الحدیده 
یمن و ابراز همبســتگی جمهوری اسلامی ایران با مردم و مقاومت یمن در برابر 

جنایات این رژیم، درباره آخرین تحولات منطقه گفتگو و رایزنی نمود.
باقــری مقاومت مثال زدنی مردم غــزه، ابتکار رهبری و مــردم مقاوم یمن در 
همراهی و پشــتیبانی از فلســطینیان در برابر جنایات صهیونیســت ها و انجام 
عملیات وعده صادق از ســوی جمهوری اســلامی ایران را سه رویداد تاثیرگذار 
دانست که در بیش از نهُ ماه گذشته شکستی راهبردی را برای صهیونیست ها به 
دنبال داشــته است. سرپرست وزارت امور خارجه، ایستادگی رهبری، رزمندگان 
مجاهــد و ملت مقاوم یمن در کنار مردم مظلوم فلســطین را تاریخی و موجب 
افتخار امت اسلامی برشــمرد. محمد عبدالسلام سخنگو و رئیس هیئت مذاکره 
کننــده دولت نجات ملی یمن نیز با ابراز تشــکر و قدردانــی از پیام جمهوری 

اســلامی ایران در ابراز همبســتگی با مردم و مقاومت یمن در برابر تهاجم اخیر 
رژیم صهیونیســتی به خاک یمن، هدف قرار دادن تاسیسات غیرنظامی از سوی 
این رژیم که منجر به شــهادت و آســیب رســیدن به غیر نظامیان شد را نشان 
دهنده درماندگی و شکســت مذبوحانه صهیونیست ها دانست. سخنگوی دولت 
نجات ملی یمن مساله فلسطین را موضوعی مربوط به همه امت اسلامی دانست 
و از ایستادگی جمهوری اسلامی ایران در کنار مردم مقاوم فلسطین و پشتیبانی 
سیاســی و حمایت معنوی از یمــن در زمینه های مختلــف از جمله در مبارزه 

مشترک با صهیونیست ها قدردانی نمود.
در همین حال سرپرســت وزارت امور خارجه ایــران در گفتگوی تلفنی با وزیر 
خارجــه عمان، رژیم صهیونیســتی را عامل اصلی ناامنی در منطقه دانســت و 

خواســتار همکاری و همنوایی بیشتر میان کشور های اســلامی در رویارویی با 
جنایات صهیونیست ها شد.  علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان 
در تماســی تلفنی با سید بدر البوســعیدی، وزیر خارجه سلطنت عمان حادثه 
تیراندازی اخیر در سلطنت عمان را محکوم و با دولت و ملت عمان ابراز همدردی 
و همســبتگی نمود.علی باقری هرگونه اقدام ضد امنیتی در هر یک از کشور های 

منطقه به مثابه تهدیدی برای امنیت کل منطقه دانست.
سید بدر البوســعیدی با سپاســگزاری از ابراز همدردی و همبستگی جمهوری 
اســلامی ایران، توضیحاتی از روند حادثه اخیر و چگونگی مقابله موثر و سریع با 
این حادثه در این زمینه ارائه داد. سرپرست وزارت امور خارجه در بخش دیگری 
از این گفت و گوی تلفنی با اشاره به تداوم جنایات صهیونیست ها در غزه و تجاوز 
اخیر این رژیــم به اهدافی غیر نظامی در خاک یمن، ایــن رژیم را عامل اصلی 
ناامنی در منطقه دانســت و خواستار همکاری و همنوایی بیشتر میان کشور های 
اسلامی در رویارویی با جنایات صهیونیست ها شد. وزیر خارجه عمان نیز با تاکید 
بر موضع ثابت کشــورش در همبستگی با فلسطینیان و درخواست تحقق عدالت 
برای مردم مظلوم فلســطین، ارتکاب جنایت از ســوی رژیم اشغالگر قدس علیه 

شهروندان یمنی را موجب افزایش تنش در منطقه برشمرد.

سرپرست وزارت امور خارجه: 
 ایستادگی مردم یمن 

موجب افتخار امت اسلامی است


